2020年年度报告

38

本报告期内，公司以“做一家有温度的金融租赁公司”为社会责任理念，立足主业，通过融

资租赁业务服务中小、服务民生、服务三农。专注培养专业化融资租赁服务能力，竭力为股东、

客户、员工和社会持续创造价值。

在业务开展方面，公司以普惠金融为导向，降低小微企业的融资门槛和融资成本，有效缓解

民营中小微企业“融资难”问题，助力中小企业实现设备升级和技术改造；公司业务覆盖全国 30

个省市自治区，将金融服务送到国内各地，促进城乡和区域平衡发展；公司关注民生、三农行业

发展，以融资租赁服务为民生和三农行业提供资金支持；公司大力支持清洁能源、污水处理、三

废处理、新能源汽车等政策倡导领域，为上述行业客户提供专业化融资服务，促进了相关行业的

设备革新。

在投资者关系方面，公司不断完善健全治理结构，科学合规做好经营决策，认真开展信息披

露和投资者关系工作，在 2019-2020 年上市公司信息披露工作评价中，公司获得“A”级评价。

在社会公益方面，公司积极投身社会公益工作，结对帮扶安徽省石台县七都镇，聚焦医疗、

教育方面短板，通过“七都镇急诊急救支持计划”“苏租向日葵公益——石台县教育扶贫计划二

期”等定制化项目，助力精准脱贫收官。同时公司积极响应江苏省国资委“万企联万村，共走振

兴路”行动号召，根据统筹安排，公司与徐州市睢宁县联群社区进行了结对，通过多次调研，制

定行动计划，并有序开展村企联建工作。此外，公司在疫情期间支持企业复工复产、开展对外物

资捐助、内部防疫管控等手段，发挥金融租赁特色优势，践行企业公益责任，全力做好抗击疫情

和复工复产工作。

公司履行社会责任的具体工作情况详见公司于证监会指定网站（http://www.sse.com.cn）披

露的《江苏金融租赁股份有限公司 2020 年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司主营融资租赁业务，不属于国家环境保护部门规定的对环境污染有较大影响的行业。未

发生与环境保护相关的重大事件。

本报告期内，公司积极践行绿色发展理念，为清洁能源、水务、节能环保等行业客户提供融

资租赁服务，切实支持了绿色产业发展；成功发行“2020 年第一期绿色金融债券”，发行总规模

人民币 10 亿元，期限 3 年，募集资金将专项用于中国《绿色债券支持项目目录》认可的绿色产业

项目，助力我国绿色产业发展。

2020年年度报告

39

在内部管理方面，公司积极推行绿色办公、无纸化办公。通过采用电子化审批、电子设备智

能控制等具体措施有效降低能耗，同时通过主题宣教等方式，提升员工节能环保意识。2018-2020

年，在员工人数逐年增加的背景下，公司水电、能耗等方面费用逐年下降，有效实现了能源节约。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有

限售条

件股份

1,166,200,000 39.05 - - - +29,159,956 +29,159,956 1,195,359,956 40.02

1、国家

持股
- - - - - - - - -

2、国有

法人持

股

1,166,200,000 39.05 - - - - - 1,166,200,000 39.05

3、其他

内资持

股

0 0 - - - +29,159,956 +29,159,956 29,159,956 0.97

其中：

境内非

国有法

人持股

- - - - - - - - -

境内自

然人持

股

0 0 - - - +29,159,956 +29,159,956 29,159,956 0.97

2020年年度报告

40

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

4、外资

持股
- - - - - - - - -

其中：

境外法

人持股

- - - - - - - - -

境外自

然人持

股

- - - - - - - - -

二、无

限售条

件流通

股份

1,820,449,968 60.95 - - - -29,159,956 -29,159,956 1,791,290,012 59.98

1、人民

币普通

股

1,820,449,968 60.95 - - - -29,159,956 -29,159,956 1,791,290,012 59.98

2、境内

上市的

外资股

- - - - - - - - -

3、境外

上市的

外资股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普

通股股

份总数

2,986,649,968 100 - - - 0 0 2,986,649,968 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 3 月 30 日，公司限制性股票共计 29,159,956 股完成授予登记，本次授予的所有限制

性股票来源为公司从二级市场回购的公司人民币 A 股普通股股票，所有授予的限制性股票性质由

无限售条件流通股变更为有限售条件流通股。本次激励计划授予的限制性股票自授予登记完成之

日起满 24 个月后，满足解除限售条件的，激励对象可以在未来 36 个月内按 1/3、1/3、1/3 的比

例分三期匀速解除限售。

2020年年度报告

41

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

2019 年 限

制性股票激

励对象 (共
146 名)

0 0 29,159,956 29,159,956 股权激励 详见附注

合计 0 0 29,159,956 29,159,956 / /

注：本次激励计划涉及的限制性股票于 2020年 3月 30日完成授予登记，自授予登记完成之

日起满 24个月后，满足解除限售条件的，激励对象可以在未来 36个月内按 1/3、1/3、1/3的比例

分三期匀速解除限售。

本激励计划授予限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售安排 解除限售的时限 解除限售比例

第一个解除限售期

自首次授予登记完成之日起24 个月后的首个交易

日起至首次授予登记完成之日起36个月内的最后

一个交易日当日止

1/3

第二个解除限售期

自首次授予登记完成之日起 36个月后的首个交易

日起至首次授予登记完成之日起 48个月内的最后

一个交易日当日止

1/3

第三个解除限售期

自首次授予登记完成之日起 48个月后的首个交易

日起至首次授予登记完成之日起 60个月内的最后

一个交易日当日止

1/3

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

2020年年度报告

42

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 80,547